
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 Instituído pela Lei Nº. 346 de 03 de fevereiro de 2009 
ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR LEONARDO MOREIRA LISBOA-PREFEITO 

              ANO VIII-Nº. 003-PASSA E FICA/RN, SEXTA FEIRA 05 DE JANEIRO DE 2018 

*Portaria nº 017/2018-GP, de 02 de janeiro de 2018. 
O Prefeito Municipal de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica deste Município, e em consonância com o que 
determina o art. 51 da Lei 8.666 de junho de 1993, 
 
                                                                           R E S O L VE: 
 
Art. 1º Nomear a “Comissão Permanente de Licitações” composta pelos membros abaixo mencio-
nados para, sob a presidência do primeiro nomeado, receber, examinar e julgar os documentos 
relativos aos processos licitatórios instaurados pela Administração da Prefeitura Municipal no 
período de 02/01/2018 a 31/12/2018. 
 
a) Membros Efetivos: 
1. IVANILDO SOLANO – CPF 328.845.084-49 
2. ROSINETE MARQUES DA SILVA – CPF 056.663.024-93 
3. WILLIAN DAVI QUEIROZ DE MEDEIROS – CPF 065.186.264-70 
b) Membros Suplentes: 
1. JAILSON PERCÍLIO DE OLIVEIRA – CPF 044.100.474-18 
2. ANDREILSON DA SILVA NASCIMENTO – CPF 076.480.874-56 
 
Art. 2º Atribuir à Comissão Permanente de Licitação-CPL do Município de Passa e Fica, ora nomeada, 
e também a Equipe de Pregão, nomeada pela Portaria nº 018/2018, no exercício de 2018, a realiza-
ção dos processos administrativos formais e julgamento das Licitações, objetos de contratações de 
serviços e fornecimentos necessários à manutenção das atividades do Fundo de Previdência Própria 
do Município de Passa e Fica-PrevFica. 
 
Parágrafo Único: As solicitações de serviços e fornecimentos após aprovação da Diretoria Executiva 
do PrevFica, deverão ser remetidas à CPL/Equipe de Pregão, em processo administrativo, acompa-
nhadas dos documentos necessários à instrução do procedimento licitatório, tais como, justificativa 
da contratação, objeto detalhado, quantidades estimadas e pesquisas de preços. 
 
Art. 3º A Comissão/Equipe de Pregão adotará as datas de acordo com o calendário interno de 
atividades na realização dos procedimentos administrativos, observando sempre as prioridades da 
administração municipal. 
 
Art. 4º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em 
contrário. 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
LEONARDO MOREIRA LISBOA 
Prefeito Municipal 
*Republicação por incorreção 
__________________________________________________________________________________ 
*Portaria nº 018/2018-GP, de 02 de janeiro de 2018.  
O Prefeito Municipal de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições 
legais e de acordo com a Lei Federal nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e a Lei Municipal nº 248 de 
fevereiro de 2009, 
                                                                           R E S O L VE: 
 
Art. 1º Nomear como Pregoeiros e como membros da equipe de apoio, para julgar e conduzir os 
Processos Licitatórios na modalidade Pregão da Administração Municipal, os servidores abaixo 
relacionados. 
 
a) Pregoeiros: 
1. JAILSON FLORIANO DO NASCIMENTO – Pregoeiro Oficial 
2. ELAYNE DINARA CORDEIRO DA SILVA – Pregoeira Substituta 
b) Equipe de Apoio: 
1. ANDREILSON DA SILVA NASCIMENTO – Equipe de Apoio – Titular  
2. WILLIAN DAVI QUEIROZ DE MEDEIROS – Equipe de Apoio – Titular  
3. FRANCISCO PINTO FERREIRA – Equipe de Apoio – Suplente  
4. IVANILDO SOLANO – Equipe de Apoio – Suplente 
 
Art. 2º Os trabalhos dos servidores ora nomeados, deverão ser executados conforme as disposições 
constantes da Lei Municipal nº 248/2009, Lei Federal nº 10.520/2002 e subsidiariamente na Lei 
Federal nº 8.666/1993 e suas alterações. 
 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrá-
rio. 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
LEONARDO MOREIRA LISBOA 
Prefeito Municipal 
*Republicação por incorreção 
__________________________________________________________________________________ 

                                                 PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA 
                                                  COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
                                    AVISO DE LICITAÇÃO PP-SRP 042/2017 – 2ª CHAMADA 
O Pregoeiro da PMPF torna público que no dia 18/01/2018, às 08h30min, realizará PP-SRP – 2ª 
chamada, menor preço por item, para a contratação dos serviços especializados na manutenção 
preventiva e corretiva de equipamentos odontológicos. O Edital está disponível na CPL - sede da 
Prefeitura - Praça Dr. Luís Amâncio Ramalho, 80, Centro, Passa e Fica/RN em horário de expediente. 
Info.: (84) 3288-2263 e e-mail cplpassaefica@hotmail.com. 
                                            Passa e Fica/RN, em 04 de Janeiro de 2018. 
                                                        Jailson Floriano do Nascimento 

                                               PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA/RN 
                  EXTRATO 1º TERMO ADITIVO – ADESÃO “CARONA” PP-SRP 001/2016-PMG/RN 
 
Contratante: MUNICÍPIO DE PASSA E FICA, CNPJ: 08.144.982/0001-05. Objeto: Prorrogação de prazo 
do contrato original. Fundamento Legal: Art. 57, Inciso II, da Lei nº 8.666/93. Data: 02/01/2018. 
Vigência: 31/12/2018.  
Contrato: 058/2017. Contratado: CENTRAL DE SERVIÇOS TÉCNICO E CONTÁBIL LTDA - ME, CNPJ: 
11.556.869/0001-33. 
                                                                Leonardo Moreira Lisboa 
                                                                      Prefeito Municipal 
__________________________________________________________________________________ 
                                               PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA/RN 
               EXTRATO 1º TERMO ADITIVO – ADESÃO “CARONA” PP-SRP 007/2016-SEARH/RN 
 
Contratante: MUNICÍPIO DE PASSA E FICA, CNPJ: 08.144.982/0001-05. Objeto: Prorrogação de prazo 
do contrato original. Fundamento Legal: Art. 57, Inciso II, da Lei nº 8.666/93. Data: 02/01/2018. 
Vigência: 31/12/2018.  
Contrato: 072/2017. Contratado: G T GALVÃO JÚNIOR INDÚSTRIA E LOCAÇÃO – EPP, CNPJ: 
03.367.790/0001-36. 
                                                             Leonardo Moreira Lisboa 
                                                                   Prefeito Municipal 
__________________________________________________________________________________ 
                                                 PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA/RN 
                                                    EXTRATO 1º TERMO ADITIVO - PP 013/2017 
 
Contratante: MUNICÍPIO DE PASSA E FICA, CNPJ: 08.144.982/0001-05. Objeto: Prorrogação de 
vigência do contrato original. Fundamento Legal: Art. 57, Inciso I, da Lei nº 8.666/93. Data do 
Termo: 02/01/2018. Vigência: 31/12/2018. 
Contrato: 028/2017. Contratado: BIANCA DE ALMEIDA SILVA 07790038451, CNPJ: 22.221.059/0001-
42.  
                                                               Leonardo Moreira Lisboa 
                                                                     Prefeito Municipal 
__________________________________________________________________________________ 
                                              PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA/RN 
                                                EXTRATO 1º TERMO ADITIVO - PP 035/2017 
 
Contratante: MUNICÍPIO DE PASSA E FICA, CNPJ: 08.144.982/0001-05. Objeto: Prorrogação de 
vigência do contrato original. Fundamento Legal: Art. 57, Inciso I, da Lei nº 8.666/93. Data do Termo: 
02/01/2018. Vigência: 31/12/2018. 
Contrato: 096/2017. Contratado: K.C.R.S. COMÉRCIO EQUIPAMENTOS EIRELI - EPP, CNPJ: 
21.971.041/0001-03.  
Contrato: 095/2017. Contratado: PONTANEGRA AUTOMOVEIS LTDA, CNPJ: 40.757.908/0001-69.  
 
                                                            Leonardo Moreira Lisboa 
                                                                  Prefeito Municipal 
__________________________________________________________________________________ 

 
 
                                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                SEM ATOS PARA PUBLICAÇÃO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

              

                                          DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA – EXPEDIENTE 
                                                         CIRCULA ÀS TERÇAS, QUARTAS, QUINTAS, SEXTAS OU EM EDIÇÕES EXTRAS 
                         
                                PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA - PMPF                                                                               COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA            
                                LEONARDO MOREIRA LISBOA - PREFEITO                                                                                               JAILSON FLORIANO DO NASCIMENTO - PRESIDENTE 
                                SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO                                                    IONALDO BALBINO - MEMBRO 
                                JOSÉ ELSON DE LIMA ALVES - SECRETÁRIO                                                                                             IVANILDO SOLANO - MEMBRO 

           ATOS DO PODER EXECUTIVO 

              ATOS DO PODER LEGISLATIVO 

         COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 


